
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа №31 имени Вячеслава Кривоноса 

муниципального образования город-курорт Анапа

ПРИКАЗ
от 26 марта 2025 г. № 39-ОД/2

Об организации летнего отдыха, оздоровления, занятости 
и безопасности школьников в 2025 году

Во исполнение Федерального Закона «Об основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 24 июня 1999 года 
№ 120-ФЗ, в целях реализации государственной программы Краснодарского 
края «Дети Кубани», в соответствии с приказом управления образования 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа «Об 
организации летнего отдыха, оздоровления, занятости и безопасности 
школьников в 2025 году» приказываю:

1. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием (с 2-хразовым 
питанием) на базе школы с 02 июня по 24 июня 2025 года в количестве 100 
человек с питанием за счет средств краевого и муниципального бюджетов 
( выходной- суббота, воскресенье, 12, 13 июня 2025года)

2. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием Вавильченко 
Наталью Геннадьевну, заместителя директора по воспитательной работе.

3. Назначить воспитателями на период работы лагеря:
Силина Валентина Николаевна
Цвиринько Регина Михайловна
Щербакова Анастасия Александровна- 1 отряд
Завальная Оксана Леонидовна
Тишевецкая Наталья Игоревна
Литвинова Анна Геннадьевна - 2 отряд
Третьяченко Елена Викторовна
Левицкая Елена Владимировна
Шеломанова Наталия Владимировна - 3 отряд
Нечепуренко Татьяна Витальевна
Корякина Людмила Игоревна
Фоменко Екатерина Владимировна
Деусова Марина Викторовна - 4 отряд
4. Организовать работу кружков по программе «Каникулы-2025»:
4.1. «Этикетомания»- руководитель Фоменко Екатерина Владимировна
4.2. «В мире интересного» -руководитель Корякина Людмила Игоревна
4.3. «Чудеса своими руками» - руководитель кружка Кокорина Людмила 

Витальевна
4.4. «Развитие речи» - руководитель кружка Нечепуренко Татьяна 

Витальевна
4.5. «Библиомания» - руководитель кружка Ласькова Валентина Петровна
4.6. «ЮИД» - руководитель кружка Левицкая Елена Владимировна
4.7. «Факел» - руководитель Гришаенко Андрей Викторович
5. Ответственным за организацию и проведение утренней зарядки 

назначить учителя физической культуры Гришаенко Андрея Викторовича.



6. Назначить Кузьмина Игоря Евгеньевича, завхоза ответственным за 
выполнение мероприятий по охране труда, за технику безопасности, 
сохранность и соблюдение правил электро- и пожарной безопасности на 
период работы лагеря с дневным пребыванием, начальника лагеря 
Вавильченко Наталью Геннадьевну, заместителя директора по воспитательной 
работе ответственным за технику безопасности детей на период работы лагеря 
с дневным пребыванием.

7. На время работы лагеря назначить плавруком Гришаенко Андрея 
Викторовича, учителя физкультуры.

8. Утвердить:
- структуру штата лагеря с дневным пребыванием (Приложение №1);
- состав работников лагеря с дневным пребыванием из числа 

педагогических работников МБОУ ООШ №31 (Приложение №2);
- график работы сотрудников лагеря (Приложение №3);
- режим дня лагеря (Приложение №4);
-план работы лагеря (Приложение №5);
9. Начальнику лагеря Вавильченко Наталье Геннадьевне:
- разработать программу деятельности лагеря;
- организовать прохождение всеми работниками лагеря 

флюорографического обследования; медицинских и лабораторных 
обследований в срок до 21 мая 2025 года;

- обеспечить общее руководство деятельностью лагеря в период с 02 июня 
2025 года по 24 июня 2025 года;

- ознакомить сотрудников лагеря с должностными инструкциями и 
условиями оплаты труда, условиями оплаты труда за трудовую деятельность;

- провести (с регистрацией в специальном журнале) инструктаж по технике 
безопасности, охране труда, антитеррористической безопасности, 
профилактике травматизма и предупреждению от несчастных случаев в срок до 
31 мая 2025 года;

- ознакомить сотрудников лагеря с дополнительными мероприятиями по 
обеспечению общественной и антитеррористической защищенности;

10. Возложить ответственность за подготовку и содержание лагерных 
помещений, комнат отдыха и гигиены на Петрову Людмилу Николаевну и 
Великоредчанину Светлану Георгиевну, Дубошину Елену Николаевну 
технический персонал школы.

И. Ответственность за организацию питания возложить на шеф-повара 
Ярошенко Веру Николаевну .

11.1. Ярошенко В.Н. питание осуществлять в соответствии с 
утвержденным 14-ти дневным цикличным меню.

11.2. Подготовить объемы необходимого количества продуктов.
11.3. Подготовить к заключению с поставщиками договора на 

поставляемые ими продукты за 10 дней до подписания договора, и передать их 
в бухгалтерию.

12.Воспитателям лагерной смены:
-провести с воспитанниками вводный инструктаж по ТБ, правилам поведения 

на водоёмах, правилам дорожного движения, поведения в общественном



транспорте, местах общего пользования, спортивной площадке, спортивном 
зале, компьютерном классе с записью в журнале по ТБ.

-ежедневно проводить с воспитанниками специальные инструктажи по всем
видам деятельности.

13. Рекомендовать на основании договора медицинского обслуживания 
медицинскому работнику Кравцовой Надежде Анатольевне:

- находиться в распоряжении лагеря с дневным пребыванием с указанием 
диагноза, медицинских показаний

- руководствоваться в своей деятельности планом по медицинскому 
обслуживанию детей.

14. Уборщику служебных помещений Дубошиной Е.Н., Петровой Л.Н., 
Великоредчаниной С.Г. ежедневно проводить влажную уборку помещений 
лагеря с дневным пребыванием.

15. Завхозу Кузьмину И.Е. обеспечить контроль за соблюдением 
пропускного режима в школе с дневным пребыванием.

16. Ответственность за жшзнщшущоровьс и безопасность воспитанников 
во время пребывания в лагере возложить па-йачальника лагеря и воспитателей.

17. Контроль за исполнением'датic 
директора по ВР Вавильченко/ИД^

Л>”В1ДОКУМ

Директор школы

аза возложить на заместителя

В. В. Малин
I АГ 1 °г°«

С приказом ознакомлены: 
«Ж» JM/Ш^ 2025 года 

2025 года
^U 2025

2025
2025
2025
2025
2025

✓^7 2025
___ 2025

^ 2025

года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года 
года

«А 6» .. АГ/^^ч 2025 года

<^£»^т^ш22_
«^/» ,AAAA7-7^A

2025
2025
2025
2025
2025
2025

года 
года 
года 
года 
года 
года 
года

2025 года
2025 года

Н. Г. Вавильченко 
Т. В. Нечепуренко 
Л.И. Корякина 
Н.В. Шеломанова 
Н.И. Тишевецкая 
Е. В. Третьяченко 
М.В. Деусова 
О.Л. Завальная 
В.Н. Силина 
А.Н. Варапай 
А.В. Гришаенко 
Е.В. Левицкая 
Е. В. Фоменко 
Р.М. Цвиринько 
А.Г. Литвинова 
А.А. Щербакова 
А.В. Гришаенко 
Л.В. Кокорина 
В.Н. Ярошенко 
Л.В. Мельникова 
И.Е. Кузьмин 
Е. Н. Дубошина 
Л.Н. Петрова
С. Г. Великоредчанина


